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Sen lisäksi, että sukupuolentutkimuksen 
opiskelijalta (allekirjoittanut) usein kysytään, 
mitä sukupuolentutkimus ylipäätään on, kysy-
tään usein myös, että mitä sieltä valmistuttua 
sitten tehdään. Siinäpä vasta kysymys.

Kävin taannoin opintoihini pakollisena 
kuuluvan Asiantuntijataidot-kurssin, jonka 
tarkoituksena oli vahvistaa generalisti-aloilta 
valmistuvien humanistien ja valtiotieteilijöiden 
työelämätaitoja, ja varmaankin myös ylipää-
tään antaa suuntaa työelämään orientoitumis-
ta varten. Ainakin yhdestä kurssitehtävästä 
muistan pitäneeni: teimme urapolkusuunnitel-
maa, johon kartoitimme viisi eri mahdollista 
vaihtoehtoa itsellemme valmistumisen jälkeen. 
Itseltäni tosin taisivat ideat loppua kesken, sil-
lä yhdeksi vaihtoehdoksi muistelen kirjannee-
ni afrotanssiopettajaksi opiskelun jossain päin 
läntistä Afrikkaa. Vaihtoehto kai sekin, mutta 
ei ehkä ole juuri nykyisen tutkintoni kannalta 
erityisen relevantti.

Tehtävä oli joka tapauksessa mielestäni 
hyödyllinen ja se auttoi konkretisoimaan itse-
ni kannalta myös niitä relevantteja vaihtoehto-
ja työelämää ajatellen. Sen myötä oli oikeasti 
pakko pohtia sitä, minkälaista tulevaisuutta 
itselleni ehkä voisin olla kaavailemassa työ-
elämän saralla ja millaisissa miljöissä sellai-

nen tulevaisuus mahdollistuisi. Se auttoi myös 
hahmottamaan sitä, että vaikka päätyisinkin 
yhdelle urapolulle, ei se tarkoita, ettenkö jos-
kus myöhemmin voisi päätyä tai hakeutua 
jollekin toiselle. Ja niin myös kuulosti monil-
la muilla jo valmistuneilla ja työelämään siir-
tyneillä käyneen; yksi polku olikin avannut 
mahdollisuuksia monille muille, joita aiemmin 
ei ollut edes voinut hahmottaa.

Siksi tarinoita töihin liittyen on niin kiin-
nostavaa kuulla. Osakuntalaiset opiskelevat 
paljon eri aloja ja paljon myös samoja, mutta 
mihin he oikein opintojensa jälkeen päätyvät? 
Tai opintojensa aikana? Monethan tekevät 
töitä jo silloin.

Itse vietin kuluneen kesän lentokentän ku-
peessa pakkailemassa ruoka-annoksia tarjot-
timille, enkä tähän hetkeen olisi voinut parem-
paa työtä kuvitellakaan. Päivän loputtua työt 
jäivät töihin ja kaikessa meditatiivisuudessaan 
sain juuri sellaisen tauon ajatustyöhön kuin 
ennen maisterintutkielman aloittamista olin 
kaivannutkin. Eikä ehkä kaikkien töiden tar-
vitsekaan olla niitä omia unelmaduuneja, ja 
harvoin ne urapolun alkuvaiheessa niitä ehkä 
ovatkaan. Mutta kyllä sitä töitä ehtii elämän-
sä aikana tehdä, varmasti niitä unelmatöitä 
myös.

Sanni Sorajoki
piätoimittaja

PIÄKIRJOTUS
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Q-PALSTA
Olen koulutukselta energia-tekniikan didlomi-insinööri ja reilun 

vuoden verran olen vastannut Fortumin lämpöpumppu- ja sähkö-
kattilalaitoksen kunnossapidosta kunnossapitokoordinaattorina. Vii-
kon verran syyskuussa pidin päiväkirjaa töistäni ja nyt tekin rakkaat 
Pienen Puukellon lukijat pääsette osaksi minun työviikkoa.

Maanantai
Työpäiväni alkavat yleensä kahdeksalta. Viikon maanantai ei ol-

lut poikkeus, mutta jumahdin heti alkuun Tapiolan lämpölaitoksen 
kahvihuoneeseen juomaan kahvia kahdeksasta melkein yhdeksään. 

Kahvin ja kollegoiden kanssa rupattelun jälkeen esittelin Tapio-
lan jäähdytyslaitosta ja sen putkivetoja ulkopuoliselle suunnittelijalle 
osana tarjouspyyntöä Tapiolan jäähdytyslaitoksen kehittämisprojek-
tia. Kohteeseen tutustuminen auttaa suunnittelijatoimistoa hahmot-
tamaan meidän tarjouskirjeessä kuvatun urakan suuruutta ja heille 
työmäärältään oikean suuruisen tarjouksen tekemistä.

Loppupäivän olin kaukolämpöakkuprojektin palaverissa, jossa 
pääsen jo suunnitteluvaiheessa pohtimaan uuden suunnitteilla ole-
van laitoksen huollettavuutta ja turvallista kunnossapitoa sekä säh-
köisen tuotannon viikkokunnossapitopalaverissa, jossa käydään läpi 
oman ja lähikollegani vastuu alueen viikolla käynnissä olevia töitä. 

Tiistai
Tiistaina työpäiväni alkoi Vermon lämpöpumppulaitokselta, jossa 

urakoitsijan kanssa teimme riskienarvioinnin kylmäainevuotojen et-
sinnälle sisäyksikön lämpöpumpuille. Suurimmiksi riskeiksi totesim-
me melun, mahdolliset vuodot ja kuuman työskentely-ympäristön. 
Totesimme myös, että oikealla suojavarustuksella, joista tärkeimmät 
kohteessa olivat kuulusuojaimet, suojavaatetus ja silmäsuojaimet ris-
keihin on varauduttu.  

Vermon lämpölaitos koostuu 12 ulkoyksikön lämpöpumpusta, 
jotka tekevät ulkoilmasta lämpöä eli noin 23 asteeseen ja 12 sisä-
yksikön lämpöpumpusta, jotka nostattavat edelleen lämmön kauko-
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lämpöverkon menolämpötilaan eli noin 80 asteeseen. 
Laitoksella on myös sähkökattila, jolla on mahdollista 
tuottaa yli 100 asteista vettä. 

Noin 9 aikaa menin toimistolle syömään työnan-
tajan tarjoaman aamupuuron, jonka jälkeen menin 
oman työpaikkani asentajaparin kanssa kiristämään 
Suomenojan lämpöpumppulaitoksen lämpöpumppu 
3:n laippoja. Suomenojan kylmälaitos on kooltaan 65 
megawattia ja ottaa tehonsa espoolaisten puhdistute-
tusta jätevedestä.

Laippojen kiritys ei kuulu joka päiväisiin töihini, olen 
energiatekniikan diplomi-insinöörin koulutukseltani, 
vaan on osa työnantajan minulle kustantamaa kylmä-
asentajan koulutusta. Käyn ammattitutkintoa oppisopi-
muksella oman työni ohessa. Koulutuksen suoritettua-
ni minulla on mahdollisuus hakea kylmälaite vastaavan 
pätevyyttä yli 3 kg kylmäaineille. Loppupäivän käytin 
raportointiin sekä torstain ja perjantain urakoitsijoiden 
töiden suunnitteluun.

Keskiviikko
Keskiviikkona vietin etäpäivää kotona. Työpäiväni 

koostui lähinnä kokouksista uusiin hankkeisiin liittyen 
sekä aloitin Tapiolan jäähdytyslaitoksen kehittämis-
projektin tarjousvertailujen läpi käynnin. Tarjousten 
viimeinen jättöpäivä oli keskiviikkoaamuna.

Torstai
Torstaina lähdin aamusta Otaniemeen valvomaan 

työnantajan edustaja Italiassa takuuhuollossa olleen 
lämpöpumppuyksikön takaisin nostoa ja asennusta. 
Vaativat nostot edellyttävät työlupaa töiden aloituksel-
le, joten urakoitsijan täytettyä riskienvarioinnin pystyn 
sen myöntämään. Lupien suunnittelu ja myöntäminen 
vaatii minulta aina jonkin verran suunnittelutyötä kun-
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Miina Piipponen
kuraattori

nossapitojärjestelmässä, jossa puolestaan minä olen pohtinut työn-
riskejä. Lisäksi nostot vaativat aina nostosuunnitelman luvan liitteek-
si.

Lisäksi pohdimme lähikollegani kanssa lämpöpumppu- ja sähkö-
kattilalaitosten ennakkohuolto-ohjelman toteuttamisen vaatimuksia 
kunnossapitojärjestelmään sekä osallistuin yhden uuden laitoksen 
3D-mallin läpikäyntipalaveriin.

Perjantai
Perjantain aloitin taas Otaniemen laitokselta, jossa menin myön-

tämään korkealla työskentelyä varten työlupaa. Otaniemessä yhden 
yksikön yksi lauhdutinpuhallin vaati vaihtoa ja vaihto täytyi tehdä 
koneen päällä yli kahdessa metrissä. Tälläkin kertaa olin pohtinut 
työn riskit etukäteen maanantaina, joten aamulla riitti vain riskien 
ja työn läpikäynti urakoitsijan kanssa. Lisäksi Otaniemessä laitettiin 
torstaina paikoilleen nostetun lämpöpumppuyksikön virtausputket 
paikalleen, jota työtä myös valvoin.

Jäin Otaniemeen pitämään Tapiolan jäähdytyksen kehittämiseen 
liittyvää tarjousvertailupalaveria. Vertailimme tarjouksia keskenään 
ja päätimme lähteä kysymään kahdelta toimittajalta lisätietoja tarjo-
uksiin liittyen. Loppupäivän suunnittelin ensi viikon töitä ja vastaisin 
sähköposteihin.
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TYÖTÄ
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Työ on perinteisesti sitä, millä ih-
minen elättää itsensä, tai pitää ko-
tinsa elettävänä. Työn voi nähdä 
kuitenkin myös jonain, mikä tuottaa 
merkityksellisyyden ja täyttymyksen 
tunteen tekijälleen, ja jotkut esimer-
kiksi kutsuvat nämä tunteet tuottavaa 
harraste- tai muuta projektiaan elä-
mäntyökseen. Mietin, että mitä tämä 
tarkoittaa, kuuluuko työn olla se jut-
tu, minkä takia olemme maailmassa, 
vai pitäisikö se mieltää vain sinä tar-
peellisena pahana, joka mahdollistaa 
muun elämän?

Sanontakin kuuluu: “Jos teet mitä 
rakastat, et joudu tekemään päivää-
kään työtä elämässäsi”, tai jotain 
sinne päin. Tälläinen näkemys kan-
nustaa hankkimaan työ jostain oman 
intohimon kohteesta, samalla vihja-
ten, ettei tällainen työ ole kuitenkaan 
“oikeata työtä”: oikea työ on epämu-
kavaa, jotain, mitä et halua tehdä. 
Monet kuitenkin varoittavat, että jos 
sinulla on joku intohimo, älä vain tee 
sitä työksesi. Työ heidän mukaansa 
nimittäin kuolettaa intohimon, etkä 
lopulta voi enää nauttia tuosta aika-
naan ihanasta aktiviteetistä. Koska 
työ antaa elannon, itsesi elättämi-
sestä tulee ensimmäinen prioriteetti, 
joka ohjaa, miten voit toteuttaa it-
seäsi intohimossasi, ja rajoittaa, mitä 
voit tehdä. Käsittääkseni juuri työhön 
liittyvä paine elättää itsensä tekee 
siitä epämieluisaa, oli se sitten mitä 
tahansa. Kaikki kiva lakkaa olemasta 

kivaa, kun sitä on pakko tehdä.

Luulen, että monien halu tehdä 
itselle erityisen mieluisaa, merki-
tyksellistä, täyttymyksellistä työtä 
liittyy siihen turhautumiseen, kun 
työ vie valtaosan ajasta. Aikaa ei 
jää enää kaikelle muulle kivalle, 
kun oikeiden töiden jälkeen pitää 
vielä tehdä välttämättömiä kotitöi-
tä, ja ehkä palautua työn rasituk-
sesta. Olen skeptinen sen suhteen, 
onko kahdeksan tunnin työpäivä 
oikeasti paras systeemi mitä meillä 
voi olla, vai vain jäänne vanhois-
ta ajoista, milloin se oli työläisten 
oikeuksien ajamisen saavuttama 
huomattava kevennys entisiin 
kymmenen tai useamman tunnin 
työpäiviin. Aihetta on tutkittukin, 
lähinnä siitä näkökulmasta, lisääkö 
lyhyemmät työpäivät tuottavuutta, 
ja sanon vain, että olisin tyyty-
väinen epämukavaankin työhön, 
jos sitä tarvitsisi tehdä vain vaikka 
kuusi tuntia päivässä, ja saisin kak-
si tuntia lisää itselleni merkittäviin 
tekemisiin. 

Totuushan kuitenkin on, että 
tylsät, “merkityksettömät” työt 
joutuu aina kuitenkin joku teke-
mään. Minulla on ollut vasta kaksi 
ns. oikeata työpaikkaa, molemmat 
koulutusta vaatimattomia kesätöi-
tä. Ne ovat auttaneet valaisemaan 
sitä, mitä en välttämättä haluaisi 
tehdä työkseni sen pitkäjänteisem-
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min kuin pari kolme kuukautta kerrallaan. 
Mielestäni tämä on kesätöiden paras puoli, 
jos palkkaa ei lasketa: olin aina motivoitu-
neempi aloittamaan opinnot syksyllä. Minä, 
kuten ehkä sinäkin, olemme siitä onnekkai-
ta, että pystymme kouluttautumaan ainakin 
melko mielenkiintoisille aloille ja meillä on 
laajempi vapaus valita, mitä teemme työk-
semme. Voimme ehkä valita jotain täytty-
myksellistä. 

En kuitenkaan väitä, että (kaikki) ex-työ-
kaverini olivat tyytymättömiä työssään. 
Sehän on vain työ, jotain mitä tehdä jotta 
pysyy leivän syrjässä kiinni. Heidän työnsä 
myös voi tuntua merkitykselliseltä, kunhan 
pääsee yli siitä tunteesta, että sellaisen työn 
tekeminen ei ole henkilökohtainen saavu-
tus, johon harva pystyy. He ylläpitävät yh-
teiskuntamme infrastruktuuria, johon kaikki 
muu toiminta perustuu: tehtaita, rakenta-
mista, tieverkostoa, elintarvikekauppaa... 
Kaikenlaista, minkä olemassaolon unohtaa, 
kunnes se lakkaa toimimasta. Sellainen työ 
on ehdottomasti tärkeää, mutta vaatimaton-
ta, eikä anna sellaista tärkeyden tunnetta, 
jota jotkut kaipaavat tekemään työstä merki-
tyksellisen tuntuista. Nautin paljon siitä, että 
sain nähdä sen puolen työstä. 

En ole itse vielä löytänyt ideatasollakaan 
mitään työtä, joka tuntuisi minulle erityisel-
tä. Toki minäkin haluan merkityksellisen 
tuntuisen työn, mutta tuo merkityksen tun-
ne voisi tulla monestakin asiasta. Loppujen 
lopuksi itse koen, ettei “sen oikean” työn 
löytäminen ole niin tärkeää, vaikka onkin 
hienoa, kun muut pystyvät sen löytämään. 
Elämässä on mielestäni niin paljon kaikkea 
muutakin mielenkiintoista sen lisäksi, että 
miten ansaitsen rahaa.
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Jutut voi laittaa osoitteeseen;

pienipuukello@gmail.com 

26 - P I E N I  P U U K E L L O



PIENI PUUKELLO
ISSN 0359-1271 (painettu)

ISSN 2737-1298 (verkkojulkaisu)

JULKAISIJA
Helsingin Yliopiston Karjalainen Osakunta

YHTEYSTIEDOT
pienipuukello@gmail.com

PÄÄTOIMITTAJA
Sanni Sorajoki

sanni.sorajoki@helsinki.fi

TOIMITUSSIHTEERI
Sonja Behm 

sonja.m.behm@gmail.com

TOIMITUSKUNTA
Iida Piipponen
Elli Luukkainen
Heljä Räisänen

Kata Ponkilainen
Maria Volmanen
Milla Puuronen

KIITOKSET
Antti Vaaranta
Olli Pitkänen

KUVAT
KO Arkisto

PAINOPAIKKA
Picaset Oy, Helsinki

PAINOS
180

ILMESTYMINEN
neljä kertaa vuodessa

Pieni Puukello saa HYY:n
 järjestölehtitukea

26 - P I E N I  P U U K E L L O




